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IRONVYSOKÁ NÁKUPNÍ
HODNOTA CIZÍCH

PENÉZ VE VÍDNI

O BUDOUCÍCH

VZTAZÍCH K RU-

SKU A NÉMCUM

BOLŠEVICI TOU-

ŽÍ PO UZAVŘENI
MÍRU S DOHODOU

Maxim Litvínov má ne-

pochybně plnou moc k

takovému jednání

NUXATED
hnací síla

ZA BYSTRÝMI ÚSPĚŠNÝMI
MU2I A 2ENAMI

Kdy přemýšlíte o nxpftných muíich a te-ná-

Jet inMe — o llJech Jri konají vM kte-

ří jil xx to stoji — (hledáte la maji rUu tmc

Obchodníci všech národů Hospodářská obnova Ne

Italští socialisté

proti D'Annuri7Íovi

Milán i!H listopadu— V schů-

zi na které měli účast všichni so-

cialističtí poslanci přijata byla
resoluee kterou žádá se vláda by

enerjficky potlačila pokusy J)'
Annunziovýeh vojsk o zmocnění
se dalších měst v Itálii a aby ob-

novila blokádu proti Rjeee

spěchají sem na vý mecka nutností pro
ostatní svět

Londýn 10 listopadu — Zása Londýn 20 listopadu — Maxim

Litvínov mrskající v Kodani zada o postaveni hráze podél řeky
Rýna podohné velké čínské zdi
tak nby Německo bvlo isolováno

účeb-- jednání s James O 'Grady
jenž zastupuje Velkou Aritami o

otázce repatriace anglických vá

Nosí spodní prádlo
zavražděného caraneposloužili! by nikterak zájmům

ostatního svita dle prohlášení lečných zajatců v sovětském Ku

sku pokusil se již zavěsti vyjed

a runou — drunu tako-

vého který Jednodui pře-

tekl kdyi jet krev těle-

sem naplněna Nuxated Iron

oliolivcniiu krve n tvore-hí-

novch íetvcnť' krvp
li!lM'k xeviluje finrvy lile

unviije eMlaliciiA tki'on' n

mi(rm'iloi vU-v- uhnove-no-

rnoi- - n ráiioxl il

Ti i millionv liili

uivá ji rnrriť-- j:ik xíliy-k-

hí) v n

Wmston fpeneer Churcliilla mi

hodný nákup

VMeň 30 lUtopadn — Je sku-

teční k politování ie naše ameri-

cké y Iňeí nemohou oku-

sit! radosti nakupování ve ViJ rit
2a naiii-- dnů Avšak Američanu

je tu tnulo a pí zdejších
stiaí e vyniitkovati hosti-- ze sou-

sedních zetní Italové Švýcaři
Vhfi Francouzovi u yiJuvSt í ob-

chodníci vsťch náro][ifwtí iinebn
bez národnosti vnbcc hrnou se

sem aby plné využitkoviili vysoké
nákupní hodnoty cizích peníz k

získání krásného a cenného zboí
je mňze hýli nalezeno v tomto
mésté přepychu a dobrého vkusu

návání za definitivně stanovenénkta války v článku v dnešním
Suriday Ilerahlu nedělním vvdání pole

Jedním z prvních pohybů Litvíčasopisu Daily Sketch
fliurchill radí aby Anglie ho

Berlin :!0 listopadu — Dl"

sdělení časopisu Wiener Zitunr
zatčen byl ve Varšavě ruský bol-

ševik který připustil že měl
na zavraždění cara ruskéh"

Mikuláše C'asopis připojuje }c

u zatčeného nalezeno spodní prá-

dlo zavražděného cara a také je-

ho denník

vala se v budoucnosti Německu
nových byl návrh aby spojenci
zrušili blokádu sovětského Ruska-Okolnos- t

tato je v diplomatických
kruzích považována za naznačení

i Rusky s nej vyšší spravedlností
nehol' obnovu hospodářského l
vota v Německu má podstatný vý

UČIŇTE TUTO ZKOUŠKU

rievť-rt- i w jk illuiillit miiete jirni-nvíi-
t

nrii-li- jnk iliilcku miietii jiti n ni bvMo ne linu

vili pihk uivojte lw'' é pildelky
Xiiviteil Iron tfikrit in"- po jólli' i 'Iva t

ilny a ti ykiisď vji híIii oi't n ]iirs íilrlf
jak jsti- - niiiiiliii inkali Mniiství iicrvnuilfh

v y tty li liilí ktfii hláli' ilnii :im'IÍ iiain-- j

yšt n- -ř výšili xvuji wílii a Vylral'wt ji'l
umínil- - uívúiiiiu Mvu v iiáli'it- - fnriiii'

znam pro nur n prosperitu Anglie
samotné Kiisko-něiiieckém-

ii

nebezpečí se dá zabrá- -
Vídeň je dnes nejlacinéjším

ve světě pro cizince kterv niti jediné t'ny když jednat! bii

že bolševický zástupce má v úmy-

slu učiniti také jiné návrhy nežli

jenom v záležitost i válečných za-

jatců Jsou v oběhu pověsti že po-

kusí se bolševici o uzavření míru

prostřednictvím 0'Crady-h- o

Soukromé zprávy o konferenci
v Kodani naznačují že holševic-k- é

stanovisko je krajně smířlivé

přiveze sem peníze své země '
Lady Astorová

byla zvolena

Plyiiiouth Anglie 30 listopa

de se s tnuto problémem s ohnu
jeden dollar získáte tu 100 korun stran
za francouzský frank llf koruny
za anglickou libru iterlitiKÚ 400 du — Lady Astorová manželka

vikomta Astora rodem Ameri "Tichošlápek" John-

son přišel o oko
korun za švýcarský frank l!) ko
run a za liru !s() korunv Válen Litvínov mezi jinými věcmi nabídl

I Malost i v Xěmeckii musí ovšem
i v budoucnosti ostražitě být i sle-

dovány avšak jenom s úmyslem
chrániti se před vojenskými in-

trikami Jinak musí se učinili vm

uhv Německo dostalo se do evrop

lloiiomycblovi který se před ví'e

lety vystěhoval do Ameriky a

psával diimfi z Omahy Xebraska

až do vypuknutí evropské války
V roce 1!(14 přišel nám zpět ilo-pi- s

který mu nebyl doručen a

stí obchodníci přes velký rozd
se telejrrafovati do Moskvy Petro
hradu a jiných bolševických městmezi hodnotou domácích a cizích

čanka zvolena byla za členku

sněmovny v právě prove-

dených volbách" Kandidovala tm

lístku unionistu a získala 144ít
hlasu W T Oay kandidát děl

aby získal úplné zprávy o pomě
Londýn 2') listopadu — Travé

oko Williama K tohnsona ameri-

ckého prohibiěiiílio pracovníka a

peněz jsou nuceni stanovití cenv s ského kruhu jako demokratická rech anglických poddaných v míohledem na nákupní schopnost do republika Svaz národů dle jeho oil le iloliv ueiiosuiwnin' on n'stech těchto V úředních kruhůmácího obyvatelstva a následkem orffanisáto™ 1'rotilostinské lípy (lllý(h zpr:lv __ Zll to víak tinické strany obdržel [)2'J'2 hlasynáhledu musí se stúti skutečno bvlo však naznačeno že Jamestoho všechno je pro cizince pozo4
a stí Z tohoto Svazu usmířené- - a iin niirniit- - iiiim i i urnu ijiivllll ' ' ' ' "iclu vi lunu kazily Ivilcii sis ctciiva ísaae Font liberál 413í bia

sú
'O '(i rady získal instrukce aby nernhodnou láei prouiasiii ze nyio niiiiio jo oii- -

obrozené Německo nebude vylou vyjednával o jiném než ohledněVídeň je dnes ve zvláštním po-

stavení majíe tlostatek věcí pře-

pychových ale na druhé straně

zajatců

llelsingfors 29 listopadu — M

čono a stejně v něm bude místo

pro obrozené a zdravé Rusko jež
bylo a bude zase přítelem Anglie

Tábor nežádoucích

na Ellis Islandě Litvínov bvvalv bolševiekv vvsla- -nedostatek životních nezbvtností

stranit aby zachráněno bylo oko

levé a že bolesti nemohlo býti
jiným způsobeni dolin-so-

zvaný všeobecně "TichoAIáp-kc-

byl poraněn na oku diu- - 1U

listopadu kdy stažen byl s řečni-

cké tribiinv stiidentv a zt vrátí

Není tu uhlí není světla a téměř nec ve Velké Britanii a náčelník
Francie a Spojených Stát A

Je nutno snažili se sympaticky
porozuměli tomu co děje se v Ně

žádných potravin avšak obchodv bolševické delegace jež konferoNew York N Y 29 listopadu
vala se zástupci baltických států
v Dorpatn přišel do tohoto města

jsou plny krásných věcí které zů-

staly ze starých dnu anebo nově

byly zhotoveny z malých zásob ma

— Zřízení velkého tábora pro ne-

žádoucí cizince v kterém nalézali

by se až do vyřízení svých případů

časopis "Pokrok Západu" kte-

rý byl nám prvně zaslán naším

synem Vojtěchem lloiioniychlem

Podepsaný-
-

prosí o laskavé sděle-

ní zla-l- i možno Vám vypátrat
pro nás nějaké zprávy o jméno
váném jehož podrobnější adresu

se během války ztratila
S přátelským pozdraveni

JAN KITKKA

Kuiloběšice pošta Doudlevec

u Plzně v Cechách

Žádáme krajany kteří znají

nynější pobyt p Vojtěcha Ilono

tnychla aby nám podali bližší

zprávu

mecku a Rusku Vítězové musí

zapomenout i ale poražení musí

Teutoni a Slované za
nadšen posledními vojenskými

rudých gard Prohlásil žeteriálu s uměleckvm v kasem autoritami je navrhováno zvlášt
Boje Litevců s Ru-

sy a Němci zastaveny
Kodaň 2'J listopadu — Mezi- -

jisté nikdy nezapomenou na lekce
zručností jimž nic jinde ve ?větč

z války a také nikdy nebudou spo
ním výborem domu zástupců kte-

rý vede vyšetřováni na Ellis Islan„w nevyrovná
kojeni s postavením v jakém se

spojenecké komisi podařilo se za- -Je tu mnoho nakupovaéu pro
bochodní domy Zboží odtud

ocitli po skončení války Angli staviti boje mezi Litevci a Rusy a

Němci a nařídila abv íombatanti

dě Jednalo by se o tábor podob-
ný onomu který zřízen byl pťo
internované nepřátelské cizince za

války Stal by se dočasným by

cký lid musí míti zájem na tom!

aby v Německu nastalv snesitelné
odvezené prodáváno je doma iiř

bolševici zdrtili sbory generála
Judeniče a že nyní totéž učiní sbo-

rům generála Denikina
K zástupcům baltických států

domýšlejícím se že bolševici tou-

ží jako oni po míru zaujal hned
na počátku tak chladné ba vyhro-

žující stanovisko že všichni zma-lomysln-

Přes to že později se

ustoupili za linii z '10výdělku 200 až 300 procent Velké
podmínky života pro každého a to
bude umožněno když obnoví se

množství cizincft nalézajících se dlištěm všech agitátorů zatčených října dle zpráv jež získala Litev-sk- á

tisková kancelář z Kovna —
různých místech Spojených Stáobchod s Německem

zde za úředním posláním provo-

zují výnosný obchod po straně- - Zprávy tyto připojují že Litevci
Kdyby došlo k spojení Německa'ti

Iv

tů kteří svými výroky uvedli by
v pochybnost je-l- i přítomnost j- - přistoupili na toto rozhodnutí sTéměř v každém obchodě vidíte stal smířlivějším zástupci baltica Ruska ať ve formě reakcionář- -

podmínkou že německá vláda vycizince kteří nakupují rukavice lich žádoucí v této zemi Soudí seských anebo anarchistiekveh ane3 kých států jsou naplněni obava-

mi zvyšovanými pověstmi že bol dá veškerv něineckv a ruskv váobuv klobouky a jiné věci aby že tímto způsobem by se usnadni- -

lečný materiál v bitevní oblasti v
bo polokómunistických vlád jed-
nalo by se o nebezpečí větší nežli

vvvezh je ze zeme ševici připravují se k ofensivě o- -a deporface lidí kteří jsou klid
Pobaltí Litevcftin Kvakuacc za-- inému životu v této zemi jenom kuroce 1914- - Proto je nutno po- -

škodě
Nejlepší ženské rukavičky pro-

dávané v Americe od $X do $"
možno tu zakoupiti za obnos rov

proti Estoncům na frontě u Xar-v- y

Dle náhledu zástupců baltic
máhati Rusku aby se našlo aby

braných distriktů bude provedena
pod kontrolou litevských autorit
Litevci zastaví svoji nfcnsivii a za

došlo tn k obnovení normálních
nající se našim G" centům Vclou Villa pomsti smrtpoměru tak aby odstraněna byla ručí německé a ruské armádě volkých států Litvínov nepochybně

podobně chovati bude se i v Ko-

dani Oznamuje se že odepře vy

domněnka že všechno ztratilo verové klobouky jež prodávají se v

Ameriee od $8 do $12 možno zde ný provoz do Německa Mezispo- -generála Angelesé
El Paso Tex 29 listopadu —

válce v které se nacházelo po bo-- i jenecká komise bude míti dohledzakoupiti za méně než $2 Vypra slechnout i jakýkoliv požadavek o

svolání ústavodárného shromážděvuje se že jistý italský obchodník na provedení všech těchto opatřc-- j

ní —
vstoupil v minulých dnech do ob ní v Rusku a zmírnění jakékoliv
chodu s koženým zbožím a nabídl

ku spojenců Stejně i Německu

měly by býti usnadněny snahy po
obnově hospodářského života ne-

boť jenom za uspokojivých hospo-

dářských poměrA mňže se udržet i

íí „ „

demokratická vláda

formy sovětské vlády
se zakoupiti veškeré zásoby za ce

ny v drobném jak na jednotlivých

Došly sem zprávy které naznaču-

jí že mezi Villovými stoupenci
bylo v život hnutí odvety

za popravu generála Angclese po-

pulárního revolučního vůdce v

Chihuahua Městě Jedná se dle

zpráv sem došlých o rozsáhlé spik-
nutí Každý kdo nalézal se ve

spojení se soudem s Angelesem jé
vyznačen pro odvetu dle těchto

předmětech byly vyznačeny
Tyto nákupy pro cizinu vyvolá

IAmerika má pomoci

Kupte stítra na zajiíténi dodávky
před vánoci!

International

Exchange
na zasílání penčz do cizozemska

a paroplavební jednatelna

Úplné inforiiiiícp (iMimIiií- - n

listu

1307Howard ul
Omaha Neb

Tel Tylor 340

Inko vánořni dArck ziiŇlctc jic-íii-
e

svým iniKm l ČVsk oslové li-

nka

Nťjryelilejš! a nejl)ezpeěn'jsí
rIhžIhi íi ni'jiiiš! Niizliě ilo staré
vlasti

Československé koruny:

r00 $ 1175
1 000 2350

1500 3450

2000 4600

3000 6850

5000 U350
10000 22600

Rakouské koruny:

500 $ 800
1000 1600

1500 2300

2000 3100

3000 600
'5000 7600

10000 15100

Rakousku na nohy
Mongolie chce se

Situace v Adrii
se prý zlepšila

Londýn 28 listopadu — Situa-

ce v Adriatiku se značně zlepšila
v důsledku vyjednávání mezi zá-

stupci Anjrlie Francie Itálie a Ju-

goslávie Všechno nasvědčuje to-

mu že kompromis uspokojující
všechny strany počítaje v to (ia-brid- e

je silnou

vají značný poplach poněvadž je
tu nebezpečí že všechno bude

skoupeno a nezůstane ničeho pro Londýn 29 listopadu — Prepřipojit
v k Line

S

Peking 29 listopadu — Mon

zpráv Villa jak se praví zahájí miér Lloyd Geore opětně 'od po
ihned kampau jejíž cílem bude

potřebu domácího obyvatelstva
( 'asopisy bijí nal poplach a prohra

sují že v Rakousku brzy nezňsta golie prostřednictvím svých kní
věděl ve čtvrtek v poslanecké sně-

movně na celou řadu dotazů o rů-

zných záležitostech hlavně ve spo

Chihuahua Město Povstalci ma-

jí v záměru zničiti železnici mezine ničeho co bude míti nějakou žat a lámů dala na jevo že přeje
si zrušiti stav autonomie pod kte Juarez a Chihuahua Městem Kcenn neboť všechno vyvezou ci

jení s evropskými hospodářskými
a vojenskými poměry vyvstavšími

zinci Rakousku nezůstanou než vážným nepořádkům již došlo vrým žije a odevzdati politickou a
Chihuahua Městě ale nebylo možtéměř bezcenné koruny za které diplomatickou kontrolu Číně Mon v důsledku války Jednou z nej- -
no ziskati potvrzení pro tvfo zpránebude možno zakoupiti surový golská petice toho smyslu byla při

Příbuzní z vlasti

hledají krajana Vác-

lava Honomychla
materiál v cizině vy Generální mexický konsulvezena do Pekingu generálem lisu

Andres 0 Oareia neobdržel žádSu Čengem V petici se prohlašu

Řecký král prý po je že Mongolie žila po 200 let pod
ný-c-

h

zpráv o výtržnostech v jme-
novaném městě- - V Juarez vyko-
nány byly přípravy aby zabráně-
no bylo výtržnostem při pomezí

slán byl za otcem
Poslední dopis jeho psaný před

vypuknutím války byl po-

slán z Omahy

čínským panstvím v kteréžto do-

bě každý od nejprostšího občana

až po knížete užíval pokoje a mí

ďůu-žitcjííč- h otázek byla vikomta
Curzona ohledně situace Rakou-

ska Curzon se tázal uěinila-l- i

svrchovaná rada v Paříži náležité

kroky k jednání s touto situací—
Premiér oznámil že mírová rada
došla k uzávěrku že toliko velká
mezinárodní půjčka může Rakou-

sko zachránili a poměry zlepšiti a

že v té věci Spojené Státy které
na půjčce mají se podíleti byly už

urgovány

JZeneva 30 listopadu — Ne
ru Po pádu dynastie Mandžuů

potvrzená zpráva získaná zde
úředníci které poslala ČSna 'do

Lugano sděluje že řecký král
Proti dětské

práci v Anglii
Mongolie byli korupčníky Poně
vadž nastal stav z kterého těžili

Londýn 29 listopadu — Znač
Alexander byl vypovězen v dň-řledk- u

vyšetření nedávného spik-

nutí proti Venizelosovi Zpráva
cizinci na úkor domácího obyva-

telstva Mongolie prohlásila samo

Vydavatelstvo tohoto časopisu
obdrželo z Radoběšic u u Plziíě v

Cechách následující dopis:

1'tná Vedakce "Pokroku Zá-

padu!" — Byl jsem požádán ro-

dinou Iíoiiomychlovýcli v Kado-běšicíc- h

abych učinil dotaz na

ctěnou Vaši redakci zda-l- i by
Vám bylo možno podati sebe men

ný rozruch způsobilo odhalení Na-

tional News že přes 1500000 an-

glických dětí méně než 10 rokň
dodává že Alexander je očeká- -

Yařte své PIVO doma
Žádnou Hádkou Todlllra neto Uk mni Dur-tHH- -r

nýbrt chutní tHni pfnlTí ptro
l)(14io rim extrakt chrnula iladn "▼Iclorlf"

u ktorého il dl natlcb fyikuuDiincli rwwptA aňlm-- (

přlprtflil Jrdnodut tfMnt ptro dom

Ona ntraktu na 14 lalonA iratltba Urláku l N
Blrní mut o 11 O víea

Zaillácil oatrho citraktn do ttitl problMnlcb t
pflprararinl ula ďima ett ? ramtlrh aikona Po-

lin ohmu a uulržlta itillku fnltcmi ZáaotoU at
ailraktm UkmI

VICTORIA tUPPLY CO

53 Marlaa BulIdlM M Vw

statnost avšak přes to nedošlo k

zlepšení poměrA Rusko zaujaté
ván v Lugano kam jede přes Itá-

lii maje v úmyslu připojiti se k
svému otci bývalému králi Kon

občanskou válkou není s to po
starých je zaměstnáno a vykořis-
ťováno průmyslem Velké množ-stv- í

tělesné nevyvinutých dětí pra
skytnouti Mongolií ochranu a tak

stantinu který bydlí nyní v Cu plnití svoje závazky Uurjati ve
ši zprávu o jejich synu Václavucuje po 50 hodin týdně za mzdyrychu pojení s bandity" pracují proti Čí

nepatrné- - V Birrninghamu na 9- -
ně Mongolie ale přeje si vrátiti

Německo nenahradí pod politickou kontrolu Cíny a

Prudké boje jsou
v proudu na Volze

Londýn 29 listopadu — Úřed-

ní prohlášení Bovětské vlády v Mo-

skvě naznačují že prudké boje
jsou v proudu na frontě při řece
Volze kde bolševici zmocnili se

Duhovky 180 mil jihozápadně od

Saratova získaváe při tom 800 za-

jatci Zpráva praví že bolševici
zničili tři pluky hborů generála
Denikina vfidee protibolševickýeh

doufá že její žádosti bude vyho
věnopotopené lodě

000 deti je vykořisťováno průmy-
slem a v Kentu zaměstnáno je v
industriích také několik tisíc dě-

tí V roce 1917 zaměstnáno bylo
14000 dětí ve zbrojovkách

1 Josef Dušek Co
komisionářiBerlín 30 listopadu — Ozna

muje e z věrohodných pramenu
že Německo nevyhoví požadavku

Tři vozy zbraní
spojenců aby nahradilo 400000 nalezeny v dolech

Oallup N 1L 30 listopadu —
armád v jihozápadním Rusku —J

Pokus o zaujetí
Splitu bude zmařen

Basilej 2!) listopadu — Lub-

laňská tisková kancelář obdržela
depeňi z Bělehradu v které se pra-
ví že italská vláda informovala
vládu jihoHlovanskon že zachová
rozhodnutí ku kterému doilo-n-

Dvacet pět stávkujících uhlokopQ

bylo zatčeno vojenskými autori

v číí 726 W Eandolpb St
CHICAGO ILL

kupují aneb přijímají do komice vňechny fannáískc plodiny
jako vejce máslo y drůbež brambory lHata atd a vft-be- c

vSecky farmářské výroVty za nejvySsí oomt Za spokoje-
nost a rychli vyřízení vSeeh olnhodních záležitostí ručíme

Reference: American Btite IJank Chicago Kirt National
Kank Chicago

Bolševici také postupují rychle v

oblasti Ornska kde přiblížili m k

břehům jezera Cham zmocnivše
se Tatarskaja 100 mil východně
od J)mska xpolu 1500 zajatců
Generál Deníkín ve svém úředním
prohlášení připouští že bolševická

tun lodí potopených v Scapa
FIow stejnou tonáží v docích

vlečných a drenážníeh lodích By-

lo naznačeno že Německo státi
bude pevně na stanovisku aby
záležitost tato byla odkázána

haagskému tribunál u Praví se

2e Německo nemůže býtí činěno

zodpovědným za počin mužstva v

Scapa ITow "'

tami když pokusili se iwpořáda-t- í
sehflzí bez vojenského povolení

Tři vozy zbraní byly zabaveny v pařížské mírové konferenci ohled-

ně otázky Dalmácie a zabrání sa-

ma provedení ňmyídu D'Aonúnzia

jednom místním dolu Autority
nejsou a to zjÍHjtíttj komu zbraní

tyto patří
ofensíva xměrero kAxtrachanu
příméJa jej k ústupuzmocniti se Splitu'- - iZ :

i'' '

'
' ? V


